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Høringsuttale 202514086 - Forslag til utredningsprogram - Nedre Driva 
kraftverk 

Viser til deres oversendelse av 08.09.2025, der forslag til utredningsprogram for Nedre Driva 
kraftverk sendes på høring. 

Viser også til informasjonsmøte 21.10.2025 og dialogmøte 22.10.2025. Takk for god informasjon. 

Oppdal kommune har behandlet forslag til utredningsprogram i formannskapet 11.11.2025 og med 
endelig vedtak i kommunestyret 20.11.2025, sak 25/88. Saksprotokoll følger vedlagt. Vedtaket ble 
som følger:  

Oppdal kommune har følgende merknader/innspill til utredningsprogram for Nedre Driva Kraftverk, 
se tabell nedenfor, samt utdyping i saksframlegget for de ulike punkt. 

Fokusområder Merknader og høringsinnspill 

Generelt -Hele nedbørsfeltet til Driva faller under Møre- og Romsdal vassregion og Søre 
Nordmøre Vassområde. 

-Krever en samlet vurdering av drift av gamle Driva kraftverk og det nye Nedre 
Driva kraftverk, der også kommende nytt manøvreringsreglement og 
konsesjonsvilkår dekker begge kraftverk. Det må tas med i utredningen hvordan 
gamle konsesjonsvilkår er fulgt opp og etterlevd. 

-Krever en utredning av konsekvensen for bruk av strøm i Oppdal til pumpe ved 
Ålbusøyan/Festa 

-Oppdal kommune forventer at veilederne for øvrig blir fulgt, jfr. 
utredningsprogrammets pkt 8.16. 

Hydrologisk 
grunnlag 

-Konsekvens for Driva elv 

-Når er en flomtopp – utrede hvor mye vann utgjør potensialet 

-Utrede det reelle behovet for ytterligere senking av LRV i Gjevilvatnet dersom 
vann kan tilføres fra Driva 

-Konsekvens for Gjevilvatnet/Ångardsvatnet/Dalsvatnet når vann fra anadromt 
vassdrag tilføres ikke-anadromt vassdrag 
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-Konsekvens for de som har vatningsvann og drikkevann/ grunnvannsmagasin 
fra elva 

- Vise bruk av nedslagsfelt og fyllingsgrad gjennom året i vannmagasinene, 
inkludert variasjoner gjennom år, og utrede hvordan dette slår ut. 

Naturfare -Konsekvens av 5 meter lavere vannstand, inkludert klimapåslag med f.eks. isfrie 
vintre. Konsekvens for erosjon i strandsona på ulike høydemeter, heri også 
sætervanger og odder. 

-Konsekvens av store deponi løsmasser 

-Det må utredes alternativer til deponi – aktiv bruk av masser 

-Utrede elveforebygging i Ålbusøyan som avbøtende tiltak 

Naturmangfold 
land 

-Konsekvens av plasserte deponi i forhold til vilt og naturmiljø 

-Konsekvens for hekkende fugl med varierende vannstand i vann og bekker 

Naturmangfold 
vann 

-Vannmiljø og naturmangfold i alle bekker og vann berørt av utbyggingen må 
utredes, inkludert tilstand i bekker tilhørende gamle Driva kraftverk 

-Spesiell fokus på tilførsel fra Driva til Gjevilvatnet både kjemisk og økologisk 
vurdering 

Kulturmiljø Tiltaket sin påvirkning på sæterdalene sitt kulturlandskap må utredes. 

Utrede påvirkning på kulturminner i områdene som blir berørt 

Friluftsliv -Utrede virking for friluftslivsutøving i elva Driva etter tiltaket – både 
elvepadling, fiske, tur og bading mm 

-Utrede påvirkning av badeplasser i Storlidalen og Gjevilvassdalen – spesielt 
med tanke på varierende vannstand 

-Utrede virkning for båthavner og naustområder i Gjevilvatnet og 
Ångardsvatnet, samt utøvelse av båtliv generelt i løpet av sommeren. 

-Konsekvenser for utøvelse av fiske i frilufts sammenheng 

Reiseliv -Konsekvenser for Opplev Oppdal sitt rafting- og elvepadletilbud 
-Konsekvenser for reiselivet i området med tanke på landskapsopplevelse, 
tilgang, tilkomst mm. Spesielt nevnes reiselivsaktører ved Festa kraftverk, 
Storligrenda/Bårdsgarden, Gjevilvasshytta, Vassenden, Innerdalen, laksevaldene 
i begge kommuner 

Landskap Konsekvenser for landskapet i et stort nedslagsfelt – tørrlagte bekker, nedtappa 
vann, oversvømte vann mm 

Konsekvenser for Storodden og evt nytt pumpehus – estetisk i landskapet 

Naturressurser Konsekvenser for fiske – både i elva Driva og i vatna 

Konsekvenser for dyrka jord som oversvømmes eller eroderer bort 



 

 

Konsekvenser av deponi på dyrka mark, og alternativer til dette 

Reindrift og 
landbruk 

Foreslår at aktiv landbruksdrift slås sammen med fagtema reindrift – heri ligger 
utredning av beitebruk sommer og vinter, tilkomst til beitearealer for tilsyn, 
sæterbruk, flytting av dyr sommer og vinter. Det forutsettes at Trollheimen Sijte 
og beitelag/grunneierlag i de to kommunene blir intervjuet/tatt aktivt med i 
utredningsarbeidet. 

Elektromagnetiske 
felt 

Utredes 

Forurensning -Utrede mulig forurensning fra anleggsarbeidet og ikke minst fra deponiene, 
både på kort og lang sikt. 

-Støyforurensning i anleggsperioden må utredes for de ulike inngrepsområdene 

Klimagassutslipp Må synliggjøres i forhold til hvert enkelt nytt inngrep 

Samfunn Utredning av konsekvenser for kommunens økonomi – heri både eiendomsskatt 
og konsesjonskraft. Fordelt på dagens situasjon, og framtidig tiltak. 

 

 

 

Med hilsen 
 

Gro Aalbu 
fagleder landbruk, miljø og kultur 

 

 

Dokumentet er elektronisk og sendes derfor uten signatur. 

 
Du kan svare direkte fra din digitale postkasse. 

 

Vedlegg 

1 Saksprotokoll Høring - utredningsprosjekt Nedre Driva kraftverk  

 

 


